操作与安装指示
电子安全传感器 RSS 36-I1-D-R-ST
Table of Contents
1 关于该文件
1.1 功能
1.2 目标群：拥有授权的专业人员
1.3 应用符号
1.4 用途

IN 无功能 SD输入 8   RD PK   OR
耦合式连接电缆（母）IP67 / IP69，M12，8针 - 8 x 0.25 mm²，符合DIN 47100
电缆长度 订货代码
2.5 m 103011415
5.0 m 103007358
10.0 m 103007359
15.0 m 103011414
14-18
连接电缆(PVC)带耦合器（母）
M12, 8针 - 8 x 0.21 mm², IP69
电缆长度 订货代码
5.0 m 101210560
5.0m，成角度的 101210561
10.0 m 103001389
15.0 m 103014823
带耦合器（母）的连接电缆 (PUR) IP67 / IP69，M12，5针 - 5 × 0.34 mm²，符合EN 60947-5-2
电缆长度 订货代码
5.0 m 103010816
10.0 m 103010818
15.0 m 103010820
6 操动件编码
采用标准编码的安全传感器到货即可使用。
单独编码的安全传感器以及操动件需要进行以下示教步骤：
1. 接通安全传感器电源。
2. 将操动件置于探测范围内。安全传感器将显示示教正在进行中，红色LED亮起，黄色LED闪烁（1 Hz）。
3. 10秒过后，快速闪动黄色信号（3
Hz）提示断开电磁锁的有效电压。（如果电压在5分钟内未断开，安全传感器将中断示教步骤并闪烁5次红灯，表示操动件错误）。
4. 一旦工作电压重新接通，必须再次检测操动件，以激活已示教的操动件代码。这一操作将确定保存已激活的编码！
对于订购后缀为-I1的设备，安全开关设备和操动件的执行分配是不可逆的。
对于订货后缀为-
I2的设备，可无限次地重新示教新的操动件。示教新操动件时，此前的编码将作废。随后，将启动一个为时10分钟的放行阻止程序，此间防止更改的保护性能将提高。放行阻止程序结束时，绿色LED将会闪烁亮起，表明探测到了新操动件。如果在10分钟的放行阻止期间发生断电，则该程序会重新启动。
7 工作原理和诊断功能
7.1 安全输出的工作方式
安全输出可直接接入控制系统的安全电路。
打开防护门，即操动件移出传感器的活动范围，传感器的安全输出则会立即断开。
7.2 诊断LED
安全传感器通过传感器侧面的3个不同颜色的LED指示灯表明其工作状态。
F
对于具有传统诊断输出的安全传感器和具有串行诊断功能的安全传感器，以下LED指示灯相同。
绿色LED表示工作准备就绪。电源接通，所有安全输入已接通。
绿色LED闪烁（1 Hz）表示一个或两个安全输入（X1和/或X2）的电压缺失。
黄色LED始终表示操动件在行程内。如果操动件工作在传感器开关距离的极限区域内，则会闪烁指示。
传感器与操动件之间的距离一旦发生变化，指示灯也会开始闪烁，达到预警目的（例如防护门下沉）。必须对传感器加以调节，以免与操动件之间的距离加大，导致安全输出断开，机器因此停止。如果探测到错误，红色LED则会亮起。
15-18
LED显示（红色）   错误原因
1次闪烁   Y1输出错误
2次闪烁   Y2输出错误
3次闪烁   Y1/Y2交叉短路
4次闪烁   环境温度过高
5次闪烁   操动件错误或故障
红色持续亮起   内部故障，黄灯闪烁表示示教步骤
7.3 电子诊断输出的工作原理
诊断输出还指示安全开关设备的开关状态。该信号可用于下游的控制器中。
抗短路诊断输出OUT可用于中央显示，或者用于非安全控制功能当中，例如PLC。
诊断输出是非安全相关的输出。
错误
不再保证安全开关设备功能的错误（内部错误）会导致安全输出在风险持续时间内被禁用。故障排除后，可通过开启并重新锁定相应的防护门复位故障消息。
错误警告
不会立即危及安全开关设备安全功能的故障（例如环境温度过高、外部电位安全输出、交叉电路）会导致延迟关闭。使用诊断输出断开但安全通道仍闭合这一信号组合可将机器在受控状态下停止。
当错误原因消除后，错误警告就会被删除。
如果故障警告持续30分钟，安全输出也会关闭（红色LED闪烁）。
表1：采用常规诊断输出的安全传感器诊断功能示例
传感器功能 LED 诊断输出 安全输出 注释
绿色 红色 黄色   Y1，Y2
I. 电源电压 开 关 关 0 V 0 V 电压接通，电压
质量无评估
II. 操动 关 关 开 24 V 24 V 黄色LED始终表示
范围内存在操动
件。
III. 已驱动，操动件
在限制区域内
关 关 闪烁
（1 Hz）
24 V
脉冲
24 V 必须对传感器加
以调节，以免与
操动件之间的距
离加大，导致安
全输出断开，机
器因此停止。
IV. 错误警告，传感
器操动
关 闪烁 关 0 V 24 V 30分钟后如果错
误仍未排除
V. 错误 关 闪烁 关 0 V 0 V 参见指示灯编码
表